bestiis, et decunctis primitiis, excipiuntur
decimae frumenti, siliginis et avenas. Ta-
bular. S. Albini Andegav.: Radulfus
Vice-Comes cum uxore sua Amelina S.
Albino et Monachis ejus Ecclesiam de
Luchiaco partim quingentis sol. sicut
habebat solidam et quietam vendidit, par-
tim pro anima sua... dono dedit scilicet
altare cum oblatione tota et sepultura
tota, sicut habebat, et terram juxta Eccle-
siam, etc. Acta Episcopor. Cenomanen-
sium in Gervasio cap. 31: Similiter et
Ecclesiam me viyente dimidiam, et dece-
dente tot am, nisi ante placuerit, in terri-
torio Letdunis sit am. JChartul. Ecclesiae
Auxitanae cap. 86: Concessi Deo et R.
Marias Ausciensi quartam partem Ecclesiss
de Saisano, tarn in decimis, quam in Ec-
clesiasttco, quam hereditario jure posside-
debam.] Exstat praeclara hujusceabusus
testis Charta alia Rainaldi Episcopi
Andegavensis, ex qua haec excerpsimus :
In exordia nascentis Ecclesiae cum author
omnium, id est Deus, Apostolis suis pras-
cepisset, dicens, Euntes in mundum uni-
versum prasdicate Evangelium omni crea-
turse, et illi juxta autons vocem praecepta
complerent, ccepit fides augeri et crescere:
ex eo tempore, viri religiosi reliquentes
sua eadem autori Deo et cosnobia cons-
truentes, et hasreditates suas ibidem dere-
linquentes, quatenus in locis illis Monachi
sive Clerici seu ancillse Dei Deo deservien-
tes haberent victualia, nonnulli etiam
comam capitis absdndentes, Christo do-
mino colla tradentes, atque ita factum
est, ut maxima pars hujus seculi in haere-
dilatem Sanctis Dei sit tradita: sed inar-
descente invidia saeculi hujus et cupiditate
grassante, Reges qui vestigia virorum
religiosorum sequi deberent, cazperunt
easdem hasreditates vendere, Episcopis
Episcopatus, Abbatibus Abbalias, atque
ipsi Episcopi seu Abbates a monasteriis
abstrahere, cum deberent magis augere
quam minuere, et hominibus sascularibus
in haereditatem dare. Unde usque hodie
mos inolevit, ut eas in haereditate habere
videantur. Quapropter ego Rainaldus,
Andecavorum Episcopus, Ecclesias, quas

nndam in Episcopatu sancti Mauricii
ere dinoscor, anno ab Incarnatipne

Domini MI. fratribus nostris Canonicis,
ibidem Deo deservientibus integras resti-
tuo, etc. Arnulfus Lexoviensis Epist. 1.
ex iis, quae habentur in torn. 13. Spicile-
gii Acheriani: Cum vero reclamante sem-
per Ecclesia nostra Parochiales Ecclesias
et decimationes emptionibus, aut quibus-
dam illicitis modis de manu laica, sacri-
lega temeritate, Monachi praesumpserint
occupare, sasculari potestate semper de-
fensi sunt, etc. Historia Abbatiae Condo-
mensis nuper edita a viro doctissimo
Luca Acherio torn. 13. Spicilegii pag.
495 : Dedit R. Petro Condomensi ejusdem
loci hahitatoribustrespartes decimationis
Ecclesiae S. Martini de Lira,... hac inter-
posita conditione^ ut fratres Condomensis
Ecclesiae easdem tres partes Ecclesias a
creditoribus... quibus prasfatus A. de Les-
cura eas obligaverat de 400. solidis Morla-
nensis monetas, redimendo persolverent.
Pag. 496 : Concedo R. Petro Condomensi
octavam partem Ecclesiae de Gardera,
quam libere possideo, etc. Et pag. 497.
Decimatio Ecclesias de Gardera dicitur.
Rursum pag. 498: Arnaldus de la Serra
Miles, divina inspiratione pertractus, a
sententia data de illicitis decimarum de-
tentoribus absolvi cupiens, in manu
Helias Episcopi Aginnensis et R. Abbatis
dedit R. Petro Condomensi medietatem
Ecclesias de la Saira, sive de Maiomont,
cum omnibus appendiciis suis. Adde pag.
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489. praeterea Capital. Carol! M. I. 5.
44. [** 99.] Addit. 3. Capitul. cap. 25.
[** 51.1 Concilium Meldense can. 41. 42.
Concil. Francoford. ann. 794. can. 54.
Concil. Claromontan. can. 6. 7. Orderi-
cum Vital, lib. 5. pag. 582. 587. et Domi-
nicum de Praerogat. Alodior. cap. 12.
[** Guerard. in Prolegom. Chartul. S.
Petri Carnot. § 11.] Vide Advocatio, Al-
tare, Patronus.